
 
 
 

Publicado em: 13/03/2020 
http://www.csc.am.gov.br/portal/ 

ÓRGÃO: CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS 
CSC/AM 

 
Resenha: 030/20 – CSC                                                DATA: 13/03/2020 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 179/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares 
(Cadeiras de Roda), através da realização de Registro de Preços, para 
atender o CSC. 
2) PE n° 180/2020–CSC: Aquisição de 02 (Duas) Ambulâncias (Tipo B), 
para atender as necessidades da FCECON. 
3) PE n° 181/2020–CSC: Contratação de Serviços Médicos em 
Anestesiologia, em Regime de Plantão Ininterruptos, para atender as 
necessidades dos Estabelecimentos de Atenção à Saúde - EAS - SUSAM. 
4) PE n° 182/2020–CSC: Aquisição de Materiais Laboratoriais (Colesterol 
Total, Beta - HCG, Hemoglobina Glicosilada e outros), através da 
realização de Registro de Preços, para atender o CSC. 
5) PE n° 183/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Laboratoriais 
(Microscópio), para atender as necessidades da FVS. 
6) PE n° 184/2020–CSC: Contratação de Serviços de Exames 
Laboratoriais de Anatomia Patológica e Técnica Complementar 
Imunohistoquímica, para atender as necessidades do Departamento de 
Patologia da FCECON. 
7) PE n° 185/2020–CSC: Aquisição de Uniformes e Fardamentos (Camisa 
Polo e Camiseta), para atender as necessidades do DETRAN/AM. 
8) PE n° 186/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fios de 
Sutura), através da realização de Registro de Preços, para atender o CSC. 
9) PE n° 187/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Broca 
Carbide e Broca Diamantada), através da realização de Registro de 
Preços, para atender o CSC. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 30 de março de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 30 de março de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 156/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Álcool 
Etílico), através da realização de Registro de Preços, para atender o CSC. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 30 de março de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 30 de março de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 089/2020–CSC: Contratação de Serviços de Gestão de Logística, 
mediante Locação de Equipamentos Hospitalares, com fornecimento de 
Insumos e Serviços, para atender as necessidades do Laboratório de 
Média e Alta Complexidade de Triagem Neonatal (Fase I, II, III, IV) - 
FHEMOAM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 18 de março de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 18 de março de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 



 
 
 

Publicado em: 13/03/2020 
http://www.csc.am.gov.br/portal/ 

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 125/2020-CSC, por discricionariedade e conveniência da 
Administração Pública. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 488/2019-CSC, dia 18/03/2020 às 10:00 horas de Brasília 
2) PE n° 017/2020-CSC, dia 18/03/2020 às 10:00 horas de Brasília 
3) PE n° 062/2020-CSC, dia 18/03/2020 às 10:00 horas de Brasília 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
 
 
 
 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 
Vice-Presidente do CSC/AM 

 
 

 


